предложения Лицензиата по лоту, в том числе НДС по ставке, установленной 
пунктом 3 статьи 164 НК РФ. 

Положение первого предложения настоящего пункта не применяется к 
лотам, по которым ценовое предложение, указанное Лицензиатом в заявке на 
участие в заказе, составляет менее 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, в том 
числе НДС. 

3.4. Предварительный взнос, который нужно внести для участия в заказе, 
рассчитывается на форме подачи заявки на электронном портале автоматически 
отдельно по каждому лоту заказа, по которому Лицензиат намерен подать заявку

[...]

Размер вознаграждения по каждому лоту составляет 1% от итогового 
ценового предложения, сделанного Лицензиатом. 

Положение первого предложения настоящего пункта не применяется 
к лотам, по которым итоговое ценовое предложение Лицензиата составляет 
менее 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС. 

3.9. Обязанность по оплате вознаграждения возникает у Лицензиата 
с момента признания Лицензиата победителем (исполнителем) заказа 
(отдельного лота заказа) и(или) лицом, с которым по итогам заказа (отдельного 
лота заказа) может быть заключен, и(или) заключается, и(или) заключен договор.